ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__23 декабря 2022 года_                                                                           № __489__
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2017 года № 376

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377
(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года
№ 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря
2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16),
от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405
(САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря
2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9),
от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395
(САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года
№ 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января
2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14),
от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300
(САЗ 22-32), следующие изменения и дополнения:

- 2 -

а) в подпункте «в» пункта 1 Постановления словесно-цифровое
обозначение «276 (двухсот семидесяти шести)» заменить словесно-цифровым
обозначением «287 (двухсот восьмидесяти семи)»;

б) подпункт «д» пункта 1 Постановления исключить;
в) пункт 15 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктами

«в-1» и «в-2» следующего содержания:
«в-1) осуществляет комплексное и оперативное взаимодействие

с инвесторами, осуществляющими инвестиционную деятельность
на территории Приднестровской Молдавской Республики, их законными
представителями и (или) юридическими лицами Приднестровской Молдавской
Республики в рамках реализуемых инвестиционных приоритетных проектов;

в-2) выполняет функции уполномоченного органа по технической
и гуманитарной помощи, осуществляющего организационно-техническое
обеспечение деятельности Координационного совета по технической
и гуманитарной помощи в части регулирования вопросов безвозмездной
помощи»;

г) Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 9-1 следующего
содержания:

«9-1. Управление по организационно-техническому обеспечению
деятельности Координационного совета по технической и гуманитарной
помощи»;

д) пункт 10 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. Государственная служба транспорта и надзора за транспортной
деятельностью»;

е) подпункт «р» пункта 20 Приложения № 2 к Постановлению исключить.

2. Признать утратившим силу Распоряжение Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 23 октября 2019 года № 859р
«Об определении уполномоченного органа по технической и гуманитарной
помощи» (САЗ 19-41).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ